
 

Smlouva o obstarávání koupě 

nebo prodeje investičních nástrojů 

 

Komerční banka, a. s., se sídlem: 
Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054 
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLOŽKA 1360 

1/3[DocIdTech] 

[DocIdTech]:if][DocId] 
[DocId] :if] 

DATUM ÚČINNOSTI ŠABLONY 3.1.2018 CP-G-V03.DOCX [REQUESTDATETIME] 
 

Komerční banka, a.s., se sídlem Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 453 17 054, zapsaná v obchodním 
rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1360, (dále jen „Banka“) 
 
a 
 

Klient:  

Adresa (trvalý pobyt):  

RČ/IČO:  

 
(dále jen „Klient“) 
uzavírají podle ustanovení z.č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů upravujících 
komisionářskou smlouvu tuto Smlouvu o obstarávání koupě nebo prodeje investičních nástrojů (dále jen „Smlouva“). 
 

1. Úvodní ustanovení 

1.1 Banka se zavazuje vlastním jménem a na účet Klienta podle Pokynů obstarávat koupi nebo prodej Nástrojů (dále jen 
„Obchod“), včetně Vypořádání obchodu, zajišťovat Správu nebo jiné záležitosti dle této Smlouvy.  

1.1 Pojmy s velkým počátečním písmenem mají v této Smlouvě význam stanovený v tomto dokumentu nebo 
v Podmínkách (dále jen „Podmínky“) nebo ve Všeobecných obchodních podmínkách Banky, jejichž znění Banka 
uveřejňuje na Internetové adrese (dále jen „Všeobecné podmínky“). 

1.2 Klient se zavazuje platit Bance za její služby poskytnuté dle této Smlouvy Odměnu. 

1.3 Klient si při sjednání Smlouvy nebo kdykoliv poté prostřednictvím změny Přílohy č. 1 zvolí Služby, které hodlá 
využívat. 

2. Souhlas klienta se způsobem poskytování sdělení klíčových informací 

2.1 Klient souhlasí s elektronickým způsobem poskytování Sdělení klíčových informací prostřednictvím internetových 
stránek, a to ve vztahu ke všem fondům kolektivního investování, ve vztahu k nimž je Banka povinna poskytovat 
investorům Sdělení klíčových informací nebo ve vztahu k nimž je Banka distributorem, a souhlasí, že za účelem 
komunikace s ním ve vztahu ke Sdělení klíčových informací může Banka použít Kontaktní e-mailovou adresu. 

2.2 Souhlas v čl. 2.1 uděluje Klient na dobu od udělení tohoto souhlasu do ukončení posledního smluvního nebo jiného 
právního vztahu mezi Klientem a Bankou. 

2.3 Klient prohlašuje, že si je vědom toho, že souhlas se způsobem zasílání Sdělení klíčových informací v tomto článku 
je dobrovolný a je oprávněn ho kdykoliv odvolat. Odvolání souhlasu musí být učiněno písemně. 

3. Informace o investičních službách a nástrojích a sdělení klíčových informací 

3.1 Banka na základě Smlouvy poskytuje Klientovi Informace o investičních službách a Nástrojích, které jsou: 

3.1.1 v případě Elektronického klienta uvedeny na Internetové adrese; 

3.1.2 v případě, že Klient není Elektronickým klientem, přiloženy k této Smlouvě; 

3.1.3 bez ohledu na odst. 3.1.1 a 3.1.2 uvedeny též v ostatních ustanoveních Smlouvy, například v Sazebníku. 

3.2 Elektronický klient zvolil pro poskytování informací Bankou tam, kde tyto informace existují v elektronické podobě, 
způsob umožňující dálkový přístup (internet) či přímé bankovnictví, pokud není ve Smlouvě uvedeno jinak. 

3.3 Elektronický klient prohlašuje, že Internetová adresa i údaj, kde jsou na této adrese informace uvedeny, mu byly 
sděleny, a to ve Smlouvě nebo prostřednictvím e-mailu či přímého bankovnictví. 

3.4 Klient vyjadřuje souhlas s poskytováním upozornění o změně informací uvedených v tomto článku Bankou 
prostřednictvím e-mailu či přímého bankovnictví. 

4. Trvání a zánik smlouvy 

4.1 Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 



 

Smlouva o obstarávání koupě 

nebo prodeje investičních nástrojů 

 

Komerční banka, a. s., se sídlem: 
Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054 
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLOŽKA 1360 

2/3[DocIdTech] 

[DocIdTech]:if][DocId] 
[DocId] :if] 

DATUM ÚČINNOSTI ŠABLONY 3.1.2018 CP-G-V03.DOCX [REQUESTDATETIME] 
 

5. Přílohy 

5.1 Přílohy této Smlouvy tvoří: 

1. Služby sjednané mezi Bankou a Klientem; 

2. Kontaktní údaje Banky; 

3. Kontaktní údaje Klienta; 

4. Podpisový vzor. 

5.2 V souladu s § 1751 občanského zákoníku jsou nedílnou součástí této Smlouvy též: 

1. Všeobecné podmínky; 

2. Podmínky; 

3. Sazebník (v rozsahu relevantním k této Smlouvě); 

4. Informace o investičních službách a nástrojích; 

5. Oznámení o provádění platebního styku. 

Podpisem této Smlouvy Klient potvrzuje, že se seznámil s obsahem a významem výše uvedených dokumentů, jakož 
i dalších dokumentů, na které se ve Všeobecných podmínkách odkazuje, a výslovně s jejich zněním souhlasí.  

Klient tímto prohlašuje, že ho Banka upozornila na ustanovení, která odkazují na shora uvedené dokumenty stojící 
mimo vlastní text Smlouvy a jejich význam mu byl dostatečně vysvětlen. Klient bere na vědomí, že je vázán nejen 
Smlouvou, ale i těmito dokumenty a bere na vědomí, že nesplnění povinností či podmínek uvedených v těchto 
dokumentech může mít stejné právní následky jako nesplnění povinností a podmínek vyplývajících ze Smlouvy. 

Klient bere na vědomí, že Banka je oprávněna nakládat s údaji podléhajícími bankovnímu tajemství způsobem dle 
článku 28 Všeobecných podmínek. Je-li Klient právnickou osobou, uděluje souhlas dle článku 28.3 Všeobecných 
podmínek. Klient souhlasí s tím, že Banka je oprávněna započítávat své pohledávky za Klientem v rozsahu a 
způsobem stanoveným ve Všeobecných podmínkách. 

Pro Klienta, který je podnikatelem, se na smluvní vztah založený na základě Smlouvy vylučuje uplatnění ustanovení 
§ 1799 a § 1800 občanského zákoníku o adhezních smlouvách 

5.3 Všeobecné podmínky, Podmínky, Sazebník, Informace o investičních službách a Nástrojích a případně 
ostatní relevantní dokumenty byly Elektronickému klientovi předloženy před podpisem Smlouvy a kdykoliv jsou 
Elektronickému klientovi k dispozici na Internetové adrese. Klientovi, který není Elektronickým klientem, jsou předány 
při podpisu této Smlouvy, pokud tato Smlouva nestanoví jinak. Elektronický klient může na kterémkoliv obchodním 
místě Banky požádat o předání Všeobecných podmínek, Podmínek, Sazebníku, Informací o investičních službách a 
Nástrojích a případně ostatních relevantních dokumentů. 

5.4 Oznámení o provádění platebního styku je Klientovi kdykoliv k dispozici na Internetové adrese a Klient může na 
kterémkoliv obchodním místě Banky požádat o předání Oznámení o provádění platebního styku. Všeobecné 
podmínky, Podmínky, Sazebník, Informace o investičních službách a Nástrojích, Oznámení o provádění 
platebního styku, a případně ostatní relevantní dokumenty jsou kvalifikovaným klientům (jak jsou definování ve 
Všeobecných podmínkách) poskytovány v souladu se z.č. 284/2009 Sb., o platebním styku, ve znění pozdějších 
předpisů. 

5.5 Klient je povinen aktualizovat údaje v Příloze č. 3. Změna Přílohy č. 3 v části kontaktních údajů je vůči Bance účinná 
doručením aktualizované Přílohy č. 3 Bance. Změna Přílohy č. 3 v části Podpisového vzoru je vůči Bance účinná 
první Obchodní den následující po Obchodním dni, kdy jí byl Klientem doručen nový Popisový vzor formou 
doporučeného dopisu, osobně nebo kurýrní službou. Klient souhlasí s tím, že Banka je oprávněna změnit údaje 
v Příloze č. 2, Podmínkách, v Sazebníku, v Informacích o investičních službách a Nástrojích a Všeobecných 
podmínkách způsobem uvedeným ve Všeobecných podmínkách. 

5.6 Změna Přílohy č. 2 je vůči Klientovi účinná od třetího nebo později Bankou stanoveného Obchodního dne po dni 
doručení informace o změně příslušné části Smlouvy Bankou Klientovi: 

9.5.1 elektronicky na jeho Kontaktní e-mailovou adresu, a to v případě Elektronického klienta; nebo 

9.5.2 písemně na jeho Kontaktní adresu, a to v případě, že Klient není Elektronickým klientem  

5.7 V případě, že Banka sníží výši poplatků uvedených v Sazebníku, byť jen v konkrétním případě nebo na omezenou 
dobu, Klient souhlasí s tím, že Banka není povinna o této změně informovat Klienta způsobem uvedeným v tomto 
článku s tím, že změna je účinná dnem, kdy Banka realizuje Pokyn za takto sníženou výši poplatků. 



 

Smlouva o obstarávání koupě 

nebo prodeje investičních nástrojů 

 

Komerční banka, a. s., se sídlem: 
Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054 
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLOŽKA 1360 

3/3[DocIdTech] 

[DocIdTech]:if][DocId] 
[DocId] :if] 

DATUM ÚČINNOSTI ŠABLONY 3.1.2018 CP-G-V03.DOCX [REQUESTDATETIME] 
 

6. Závěrečná ustanovení 

6.1 Smlouva se řídí právním řádem České republiky.  

6.2 Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze stran obdrží jedno vyhotovení. 

6.3 Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření.[OtherContractTermination] 

6.4 Tato Smlouva nahrazuje Smlouvu o obstarávání koupě nebo prodeje cenných papírů uzavřenou mezi Klientem a 
Bankou dne [SignDate], která obsahuje identické číslo Portfoliového účtu, které obsahuje tato Smlouva. :if] 

6.5 Banka zařazuje Klienta do kategorie Neprofesionálních zákazníků a informuje ho, že možnosti přestupu do jiných 
kategorií a stupně ochrany při zařazení do těchto kategorií jsou mu k dispozici v Informacích o investičních službách 
a Nástrojích. 

7. Závěrečná prohlášení a souhlasy klienta 

7.1 Klient potvrzuje, že před uzavřením Smlouvy: 

7.1.1 se s dostatečným předstihem seznámil s Podmínkami a pravidly pro provádění Pokynů, které Podmínky 
obsahují, a Informacemi o investičních službách a Nástrojích uvedenými na Internetové adrese, se kterými 
souhlasí, a tyto informace, zejména informace o rizicích spojených s poskytovanými Službami, považuje za 
dostatečné pro učinění svého rozhodnutí tuto Smlouvu uzavřít; 

7.1.2 byl seznámen s jejím obsahem včetně všech jejích součástí a příloh, pečlivě si tuto Smlouvu prostudoval, 
rozumí jejím podmínkám a nemá vůči ní žádné výhrady; 

7.1.3 se seznámil se Sazebníkem. 
         
 





 

Příloha č.1 

Služby sjednané mezi bankou a klientem 

 

Komerční banka, a. s., se sídlem: 
Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054 
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLOŽKA 1360 

1/1 

[DocIdTech][DocIdTech][else][DocIdTech]:if]  
[DocId][DocId][else][DocId]:if] 

DATUM ÚČINNOSTI ŠABLONY 30.3.2015 CP-G-V01.DOCX [REQUESTDATETIME] 
 

SLUŽBY SJEDNANÉ MEZI BANKOU A KLIENTEM 

 

Klient:  

Adresa (trvalý pobyt):  

RČ/IČO:  

 

 
 

 

Klient si může kdykoliv po sjednání Smlouvy prostřednictvím změny této přílohy zvolit Služby, které hodlá využívat. Před 

poskytováním Služeb Banka předloží Klientovi Dotazník investora. 

Klient bere na vědomí, že Banka může rozsah Služeb poskytovaných podle Smlouvy průběžně měnit. 

 





 

Příloha č.2 

Kontaktní údaje banky 

 

Komerční banka, a. s., se sídlem: 
Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054 
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLOŽKA 1360 

1/2 

[DocIdTech][DocIdTech][else][DocIdTech]:if]  
[DocId][DocId][else][DocId]:if] 

DATUM ÚČINNOSTI ŠABLONY 30.3.2015 CP-G-V01.DOCX [REQUESTDATETIME] 
 

KONTAKTNÍ ÚDAJE BANKY 

Vztahují se pouze ke Službám sjednaným dle Přílohy č. 1 této Smlouvy. 

 

1. Kontaktní údaje pro záležitosti týkající se této Smlouvy, a to s výjimkou Pokynů: 

Komerční banka, a.s., 

 

 

anebo na kterémkoliv obchodním místě Banky, které poskytuje Služby spojené s Cennými papíry a Zlatem 
(„Pobočka“). 

 

2. Kontaktní údaje pro podávání Obchodních pokynů: 

 

2.1. Pro Obchody na sekundárním trhu a Obchody se Zlatem (EUR): 

Telefonicky na Dealing KB (číslo +420 222 008 395 anebo jakékoliv z telefonních čísel: +420 222 008 200 až 492). 

 

2.2. Pro Obchody na primárním trhu a Obchody se Zlatem (CZK): 

Písemně na Pobočce anebo svému bankovnímu poradci. 

 

3. Kontaktní údaje pro podávání Neobchodních pokynů 

3.1. Pokyny k převodu a přechodu  

Písemně na Pobočce anebo svému bankovnímu poradci. 

 

3.2. Pokyny k alokaci z nezařazené evidence  

Telefonicky na Dealing KB (číslo +420 222 008 395 anebo jakékoliv z telefonních čísel: +420 222 008 200 až 492). 

 

3.3. Pokyny k výběru Hotovosti z Podúčtu hotovosti a Pokyny ke vkladu peněžních prostředků na Podúčet 
hotovosti formou inkasa z běžného účtu 

Písemně nebo telefonicky na Pobočce, svému bankovnímu poradci anebo prostřednictvím Expresní linky Plus, 
pokud má Klient tuto službu sjednanou. 

 

4. Vložení peněžních prostředků na Podúčet hotovosti Klient uskuteční bez podání Pokynu prostřednictvím 
vložení peněžních prostředků na účty uvedené níže v příslušné měně. 

CZK 195369750277/0100 

EUR 195370570257/0100 

GBP 195371300267/0100 

USD 195369730217/0100 

PLN 276179070267/0100 

SEK 279069910257/0100 

HUF 279073800237/0100 

Banka: Komerční banka, a.s., BIC: KOMBCZPP 
 

V platebním příkazu je Klient povinen uvést jako variabilní symbol číslo, které je jako variabilní symbol uvedeno 

v Příloze č. 3 této smlouvy.  

  



 

Příloha č.2 

Kontaktní údaje banky 

 

Komerční banka, a. s., se sídlem: 
Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054 
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLOŽKA 1360 

2/2 

[DocIdTech][DocIdTech][else][DocIdTech]:if]  
[DocId][DocId][else][DocId]:if] 

DATUM ÚČINNOSTI ŠABLONY 30.3.2015 CP-G-V01.DOCX [REQUESTDATETIME] 
 

5. Vklad nebo výběr slitků Zlata1 

Pokyn k výběru Zlata z Podúčtu cenných papírů je možné podat na jakékoliv Pobočce. Samotný vklad a výběr slitků 

Zlata je pak možné provést pouze na Vybraných pobočkách, kterými jsou: 

 

Pobočka Adresa 

Praha 1 Václavské nám. 42 

Praha 9 Českomoravská 2408/1a 

České Budějovice Krajinská 248/15 

Ústí nad Labem Bílinská 175/2 

Plzeň Goethova 2704/1 

Hradec Králové nám. Osvoboditelů 798 

Mladá Boleslav Palackého 332/4 

Brno nám. Svobody 92/21 

Ostrava Nádražní 1698/12 

Olomouc Tř. Svobody 1035/14 

 

6. Internetová adresa, na které jsou umístěny obecné kontakty a další informace: www.kb.cz/mifid  

 

7. Telefon v případě podávání Obchodních pokynů prostřednictvím služby Banky Expresní linka Plus: 
800 111 124 

 

8. Email pro poskytování informací o Službách: TC_cenne_papiry@kb.cz 

 

                                                

1 Tato služby je umožněna pouze pro Obchody se Zlatem v CZK, nikoliv Obchody se Zlatem v EUR. 

http://www.kb.cz/mifid
mailto:TC_cenne_papiry@kb.cz


 

Příloha č.3 

Kontaktní údaje klienta 

 

Komerční banka, a. s., se sídlem: 
Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054 
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLOŽKA 1360 

1/1 

[DocIdTech][DocIdTech][else][DocIdTech]:if]  
[DocId][DocId][else][DocId]:if] 

DATUM ÚČINNOSTI ŠABLONY 30.3.2015 CP-G-V01.DOCX [REQUESTDATETIME] 
 

Č.PORTFOLIA [PORTFOLIONUMBER] 

KONTAKTNÍ ÚDAJE KLIENTA 

 

Vztahují se pouze ke Službám sjednaným dle Smlouvy a uvedeným v Příloze č.1 Smlouvy. 

 

Kontaktní údaje Klienta: 

Klient:  

Adresa (trvalý pobyt):  

RČ/IČO:  

 

Kontaktní osoba  

 

Telefon primární  Telefon druhý  

E-mail primární  Email druhý  

Fax primární  Fax druhý  

 

Způsob zasílání Reportů: 

Jazyk reportů:  

Četnost výpisů z Portfolia:  

 

Peněžní účty:  

Peněžní účet: Měna 

  

 

 

Variabilní symbol: 

V případě, že má Klient s Bankou uzavřeno více smluv, uvede jako specifický symbol 

 

Výnosy z Cenných papírů budou Klientovi zasílány na jeho Peněžní účet vedený v měně výplaty výnosu, pokud má 

Klient v příslušné měně vedený účet 

 

 
 

ano 
 

 

ne 

 





 

Příloha č.4 

Podpisový vzor ke smlouvě 

 

Komerční banka, a. s., se sídlem: 
Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054 
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLOŽKA 1360 

1/1 

[DocIdTech][DocIdTech][else][DocIdTech]:if]  
[DocId][DocId][else][DocId]:if] 

DATUM ÚČINNOSTI ŠABLONY 3.1.2018 CP-G-V02.DOCX [REQUESTDATETIME] 
 

Č.PORTFOLIA [PORTFOLIONUMBER] 

PODPISOVÝ VZOR KE SMLOUVĚ 

 

Klient:  

Adresa (trvalý pobyt):  

RČ/IČO:  

 

Níže uvedené osoby berou na vědomí, že Banka je oprávněna pořizovat záznamy telefonické komunikace mezi nimi a 

Bankou s tím, že takový záznam bude oběma stranami považován za průkazný materiál do maximálního rozsahu 

povoleného právními předpisy a za důkaz o obsahu Pokynu. Nahrávka může být jako důkaz použita i v řízení před 

soudem nebo jiným obdobným orgánem. 

 

Jméno a příjmení Rodné číslo 

(občané ČR) / 

Datum narození 

(občané jiných 

států) 

Adresa (trvalý pobyt) Oprávnění*) Vlastnoruční podpis 

     

*) Oprávnění: 

A) Osoba oprávněná udělovat Pokyny samostatně. 

B) Osoba oprávněná udělovat Pokyny vždy společně s další osobou; v případě Pokynu uděleného telefonicky, je 

osoba oprávněna udělovat Pokyn jen samostatně. 

Tuto přílohu Podpisový vzor nelze aktualizovat částečně a jakákoliv změna nahrazuje předchozí Podpisový vzor. 

 

V případě, že Klient nepodepisuje tuto přílohu v části Podpisového vzoru před zaměstnancem Banky a Podpisový vzor 

tak neobsahuje ověřovací doložku zaměstnance Banky, musí být podpis Klienta v části Podpisového vzoru úředně 

ověřen. Pokud si Klient nepřeje změnit či aktualizovat údaje v této příloze, příslušná pole nevyplňuje. 

Prohlášení klienta: 

Pro případ, že některá z výše uvedených osob není statutárním orgánem Klienta oprávněným jednat za Klienta ve shora 

uvedených záležitostech samostatně nebo zákonným zástupcem Klienta nebo opatrovníkem Klienta, uděluje tímto Klient 

takové osobě plnou moc k jednání za Klienta v rozsahu vymezeném v této příloze. 

Klient tímto potvrzuje, že Podpisové vzory osob oprávněných jednat za Klienta jsou podepsány oprávněnými osobami, 

jejich podpisy jsou pravé, data narození nebo rodná čísla a adresy (trvalého pobytu) odpovídají skutečnosti. Klient bere 

na vědomí, že Banka neodpovídá za škody vzniklé z neoprávněně či nesprávně vyplněných údajů. 

 




